

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 38/2010
Data do Processo: 25/05/2010

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2010
b) Licitação Nr.: 38/2010-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/07/2010
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DE SANEAMENTO BÁSICO, DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E DE INFRAESTRUTURA, PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, BEM COMO ÀS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	-------------------	-----------------------	----------------------

ACTIVE PINTURAS CURITIBA LTDA (10363)

40 TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	15,00	79,90	1.198,50
41 TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	30,00	18,50	555,00
45 TINTA A OLEO -900 ML 1º LINHA	40,00	6,00	240,00
50 SOLVENTE - 05 LITROS- 1º LINHA	35,00	19,50	682,50
59 ROLO DE ESPUMA C/ CABO 5 CM	45,00	1,14	51,30
61 ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM	50,00	1,99	99,50
62 ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO	50,00	5,99	299,50
63 ROLO PARA TEXTURA - COM CABO - 23 CM	15,00	6,00	90,00
Total do Fornecedor:			3.216,30

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9051)

26 PISO CERAMICO COMERCIAL 30X30	300,00	6,40	1.920,00
31 ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS	90,00	12,70	1.143,00
33 REJUNTE FLEXIVEL	40,00	1,50	60,00

JOAÇABA, 6 de Julho de 2010.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 38/2010
Data do Processo: 25/05/2010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9051)

34 IMPERMEABILIZANTE - PAREDE -18 LITROS 10º LINHA	20,00	38,00	760,00
35 IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	30,00	15,50	465,00
36 SELADOR ACRILICO -EXTERIOR LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA	60,00	13,77	826,20
38 MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA	30,00	10,80	324,00
42 TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA	110,00	34,80	3.828,00
49 SOLVENTE - 1.000 ml - 1º LINHA	85,00	4,65	395,25
51 TELHA FIBROCIMENTO 4 mm x 1.53 m	250,00	5,00	1.250,00
56 FORRO DE PVC LINEAR -- 20 CM	200,00	11,00	2.200,00
58 LONA PLASTICA 1 X 6 M	720,00	2,14	1.540,80
Total do Fornecedor:			14.712,25

CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA. (6139)

17 TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M	700,00	13,20	9.240,00
18 TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M	1.200,00	18,00	21.600,00
19 TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M	240,00	29,00	6.960,00
20 TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M	320,00	39,50	12.640,00
21 TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M	30,00	115,00	3.450,00
22 TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M	90,00	151,00	13.590,00
23 BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	4.700,00	1,45	6.815,00
Total do Fornecedor:			74.295,00

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)

1 AREIA FINA	35,00	70,00	2.450,00
2 AREIA MÉDIA	200,00	72,00	14.400,00
28 CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS	50,00	6,05	302,50
29 CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS	290,00	5,95	1.725,50
32 ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS	45,00	19,80	891,00
39 TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA	100,00	107,00	10.700,00
43 TINTA ESMALTE SINTÉTICO - LATA COM 900 ML-1º LINHA	40,00	7,96	318,40
44 TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	80,00	19,57	1.565,60
47 TEXTURA ACRILICA - 18 LITROS 1ª LINHA	40,00	37,50	1.500,00
48 TEXTURA ACRÍLICA - 3.6 LITROS - 1ª LINHA	35,00	11,00	385,00
52 TELHA FIBROCIMENTO 6MM X 1,53M	150,00	16,90	2.535,00
54 CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL 0.50 m	10,00	5,99	59,90
55 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6 MM X 1.10 M	20,00	17,85	357,00
57 CANTONEIRA DE PVC	60,00	2,20	132,00
60 ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - COM CABO - 29 CM	45,00	5,42	243,90
64 PREGO 17X27	45,00	5,78	260,10

JOAÇABA , 6 de Julho de 2010.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 38/2010
Data do Processo: 25/05/2010

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)

65	PREGO 18X30	40,00	5,99	239,60
71	Porta interna de madeira - 0,70 x 2,10 m - com marco e fechadura de cilindro	10,00	110,00	1.100,00
Total do Fornecedor:				39.165,50

HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (8585)

10	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS	80,00	4,90	392,00
11	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS	50,00	14,70	735,00
12	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS	70,00	19,80	1.386,00
13	AÇO CA50 3/8 - (10 MM) 12 METROS	85,00	28,50	2.422,50
14	ACO CA50 1/2 (12 MM - 12 METROS	30,00	41,80	1.254,00
15	AÇO CA50 5/8 (16 MM) - 12 METROS	50,00	67,50	3.375,00
16	ARAME RECOZIDO Nº 18	30,00	5,50	165,00
24	TIJOLO 06 FUIROS CIRCULARES - 9 X 14 X 25 CM	6.500,00	0,38	2.470,00
25	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM	9.100,00	0,35	3.185,00
27	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG	900,00	18,30	16.470,00
30	ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS	65,00	5,50	357,50
53	TELHA FIBROCIMENTO 6 mm x 1.83 m	70,00	22,90	1.603,00
66	Prego 22 x 54	80,00	5,65	452,00
67	PREGO 25X72	90,00	6,50	585,00
68	CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M	55,00	21,50	1.182,50
70	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X 4,20 - CLASSIFICAÇÃO 3	60,00	7,00	420,00
Total do Fornecedor:				36.454,50

PEDREIRA CALDART LTDA (6129)

4	BRITA I (19,5 MM)	485,00	47,50	23.037,50
5	BRITA II	465,00	46,50	21.622,50
6	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT	370,00	51,50	19.055,00
7	PÓ DE PEDRA	215,00	49,50	10.642,50
9	PEDRA RACHÃO	415,00	42,50	17.637,50
Total do Fornecedor:				91.995,00

PEDREIRA JOACABA LTDA (6004)

3	BRITA 3/8 (9,52 MM)	400,00	49,00	19.600,00
8	PEDRSICO DE 2º CATEGORIA	230,00	27,00	6.210,00
Total do Fornecedor:				25.810,00

JOAÇABA , 6 de Julho de 2010.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 38/2010
Data do Processo: 25/05/2010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA. (6241)

37	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS- 1ª LINHA	30,00	26,00	780,00
46	TEXTURIZADO RUSTICO - 14 LITROS - 1ª LINHA	35,00	38,00	1.330,00
69	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M	33,00	199,00	6.567,00
Total do Fornecedor:				8.677,00
			Total Geral:	294.325,55

JOAÇABA , 6 de Julho de 2010.

RAFAEL LASKE
PREFEITO